PAGE

[image: image1.wmf]
РЕШЕНИЕ

СОБРАНИЯ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ МОЗДОКСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ - АЛАНИЯ
№ 370                                                                                         от 12 марта 2021 г.

О внесении изменений в решение Собрания представителей
Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания
от 04.12.2020г. № 336 «О передаче органам местного
самоуправления Садового сельского поселения части
полномочий муниципального образования Моздокский район
по решению вопросов местного значения в сфере дорожной
деятельности в части содержания автомобильных дорог»
В соответствии с частью 5 статьи 14 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 25.04.2006г. № 24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания», решения Собрания представителей Садового сельского поселения от 03.02.2021г. № 3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Садового сельского поселения от 09.10.2020г. №14 «Об исполнении органами местного самоуправления Садового сельского поселения части полномочий муниципального образования Моздокский район по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог», рассмотрев обращение Главы Администрации местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 10.03.2021 г. №1535, Собрание представителей Моздокского района решило Республики Северная Осетия-Алания:
      1. Внести изменения в решение Собрания представителей Моздокского района от 04.12.2020г. № 336 «О передаче органам местного самоуправления Садового сельского поселения части полномочий муниципального образования Моздокский район по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог», заменив в пункте 1 слова «абзацами «г»-«ж», «к» подпункта 4 пункта 6» словами «абзацами «г», «е», «ж», «к» подпункта 4 пункта 6».
2. Согласовать текст прилагаемого дополнительного соглашения к соглашению о передаче органам местного самоуправления Садового сельского поселения Моздокского района некоторых полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания в сфере дорожной деятельности от 04.12.2020 года.

3. Главе Администрации местного самоуправления Моздокского района заключить с Главой Администрации местного самоуправления Садового сельского поселения дополнительное соглашение, указанное в пункте 2 настоящего решения.
4.  Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.

       5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Администрацию местного самоуправления Моздокского района.

Глава муниципального образования
Моздокский район                                                                           Г.А. Гугиев
Приложение
к решению Собрания представителей
Моздокского района №370 от 12.03.2021г.
Дополнительное соглашение
к Соглашению о передаче органам местного самоуправления
о передаче органам местного самоуправления Садового сельского
поселения Моздокского района некоторых полномочий органов
местного самоуправления муниципального образования
Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания в
сфере дорожной деятельности от 04 декабря 2020г.
 г. Моздок                                                               «_______» ________ 2021г.
Администрация местного самоуправления Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (далее – Администрация района) в лице Главы Администрации Ярового Олега Дмитриевича, действующего на основании Положения об Администрации местного самоуправления Моздокского района, с одной стороны и Администрация местного самоуправления Садового сельского поселения Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания (далее – Администрация сельского поселения), в лице Главы Администрации Никогосян Адика Геворгиевича , действующего на основании Положения об Администрации местного самоуправления Садового сельского поселения, с другой стороны в соответствии с решением Собрания представителей Моздокского района от 12.03.2021 г. № 370 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Моздокского района Республики Северная Осетия-Алания от 04.12.2020г. № 336 «О передаче органам местного самоуправления Садового сельского поселения части полномочий муниципального образования Моздокский район по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог» и решением Собрания представителей Садового сельского поселения от 03.02.2021г. № 3 «О внесении изменений в решение Собрания представителей Садового сельского поселения от 09.10.2020г. №14 «Об исполнении органами местного самоуправления Садового сельского поселения части полномочий муниципального образования Моздокский район по решению вопросов местного значения в сфере дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог»», на основании части 5 статьи 14 Закона Республики Северная Осетия-Алания от 25.04.2006г. №24-РЗ «О местном самоуправлении в Республике Северная Осетия-Алания» заключили настоящее Дополнительное соглашение о нижеследующем:
1. В пункте 1 Соглашения о передаче органам местного самоуправления Садового сельского поселения Моздокского района некоторых полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания в сфере дорожной деятельности от 4 декабря 2020 года подпункт 10 исключить.
2. Настоящее Дополнительное соглашение является неотъемлемой частью Соглашения о передаче органам местного самоуправления Садового сельского поселения Моздокского района некоторых полномочий органов местного самоуправления муниципального образования Моздокский район Республики Северная Осетия-Алания в сфере дорожной деятельности от 4 декабря 2020г.

3. Настоящее Дополнительное соглашение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).
4. Настоящее Соглашение составлено в 4 (четырех) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр для Администрации местного самоуправления Садового сельского поселения, три экземпляра для Администрации местного самоуправления Моздокского района.
	Глава Администрации местного самоуправления Моздокского
района Республики Северная
Осетия-Алания
_________________________ Яровой О.Д.
	Глава Администрации местного самоуправления Садового
сельского поселения Моздокского района Республики Северная
Осетия-Алания
____________________ Никогосян А.Г.

1
4